
 

 

 

DECRETO N.º 43.418, DE 25/01/2023. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS PROFISSIONAIS 

DA EDUCAÇÃO PARA FUNÇÃO DE COORDENADOR 

PEDAGÓGICO.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DO ART. 36 DA 

LEI N.º 3.356, DE 20/10/2010; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam nomeados, os professores abaixo relacionados, para exercerem a 

função gratificada de Coordenador Pedagógico de Instituições de Ensino da Rede Municipal a 

partir de 25/01/2023, conforme Processo Eletrônico n.º 2286/2023: 

 

Matrícula Nome do servidor Cargo 
Instituição 

de Ensino 

26017 Geisa Cuzzuol Pimentel Professor 
EMEF Luiza Silvina Jardim 

Rebuzzi 

20462 Gilsander Lopes Breda Professor EMEF Paulo Freire 

9653 
Damiane Fraga Rangel 

Maciel 
Professor 

EMEF Zilca Nunes Vieira 

Bermudes 

16124 
Andrea Chagas do 

Nascimento Pereira 

Professor de 

Suporte 

Pedagógico 

EMEF Placidino Passos 

6961 
Valdineia Rodrigues 

Mantovani Baioco 
Professor 

EMEF Prof.ª Maria Inês Della 

Valentina 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.  

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 25 de janeiro de 2023. 

 

 

CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA 

Prefeito Municipal 

(Em exercício) 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100330036003900370037003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2023-01-26T14:49:57-0300




